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 KONTAKTI: eafrd@mps.hr; ipard@mps.hr; tel: 01/61-06-908; www.mps.hr/ipard/ 

 

Usvojen Partnerski sporazum R. Hrvatske 

Europska komisija je 30. listopada 2014. godine potvrdila 

Sporazum o partnerstvu s Republikom Hrvatskom (istodobno s 

Slovenijom i Španjolskom) koji se užurbano pripremao i 

dorađivao proteklih mjeseci. Ovo je još jedan od pokazatelja 

kako je Hrvatska spremna, u svom prvom Programskom 

razdoblju u svojstvu punopravne zemlje članice EU, koristiti 

izdašne Europske strukturne i investicijske fondove (ESI) kao 

važan zamašnjak razvoja svoje ekonomije, prvenstveno održivog 

gospodarskog rasta i zapošljavanja u idućih 7 godina.  

Sporazumom su postignuti ključni dogovori između Komisije i 

RH na koji način i u koju svrhu će se koristiti sredstva 

Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. 

 Sporazum o partnerstvu je sporazum pet europskih 

fondova: Europskog fonda za regionalni razvoj 

(EFRR), Kohezijskog fonda (KF), Europskog socijalnog 

fonda (ESF), Europskog poljoprivrednog fonda za 

ruralni razvoj (EPFRR) i Europskog fonda za 

pomorstvo i ribarstvo (EFPR). 

Procjenjuje se kako će ESI fondovi predstavljati znatan udio 

javnih investicija u RH u narednom razdoblju, a Sporazum o 

partnerstvu dodatno naglašava Hrvatsku strategiju njihova 

korištenja na smislen, koordiniran i učinkovit način, posebno 

ako se prisjetimo kako on pruža okvir za korištenje ukupno više 

od 10 milijarda eura koliko nam stoji na raspolaganju. Od toga 

je 8,377 milijarde eura iz europskog proračuna u razdoblju 

2014.-2020. predviđeno za ciljeve kohezijske politike i 2,026 

milijarde eura za poljoprivredu i ruralni razvoj koji bi se trebali 

prvenstveno usmjeriti prema realnom gospodarstvu. Dodatno, 

za razvoj ribarstva Hrvatska ima na raspolaganju 253 milijuna 

eura iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo (EFPR).  
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Zaprimljeni su komentari na Program ruralnog razvoja RH 

 

Iako posljednjih dana medijima kruže priče kako je EK odbila Program ruralnog razvoja RH 2014. – 

2020., s ciljem kvalitetnog i objektivnog informiranja javnosti, Uprava za upravljanje EU fondom 

ruralnog razvoja, EU i međunarodne suradnje naglašava kako se ne radi ni o kakvom odbijanju 

Programa, već o standardnoj proceduri koja prethodi usvajanju Programa, ne samo onog RH, nego i 

ostalih zemalja članica. 

Informacije radi, do sada niti jedan Program neke od zemlja članica nije bezuvjetno prihvaćen, već je 

EK na svaki od njih dostavila svoje komentare, prijedloge. 

Primjerice radi, Republika Hrvatska, kao zemlja koja po prvi puta izrađuje Program ruralnog razvoja, 

može biti iznimno zadovoljna sa 377 zaprimljenih komentara. Broj komentara koje su zaprimile neke 

zemlje članice s daleko dužom tradicijom u provedbi Programa, kreće se od oko 200 koliko je 

zaprimila Nizozemska do 400 koliko je zaprimio Portugal.   

Zanimljivo je kako nama susjedna Italija komentare još nije ni zaprimila, vjerojatno zbog kašnjenja u 

slanju Programa na službeno odobrenje. 

Većina komentara, koji su od dana zaprimanja javno dostupni na mrežnoj stranici Ministarstva, 

odnosi se na potrebu dodatnih pojašnjavanja određenih kriterija, iznosa potpora i sl. Već smo u 

prvom tjednu riješili stotinjak komentara, a u istom ritmu nastavljamo i dalje, budući nam je svima 

cilj što skorije i službeno odobrenje Programa i njegova puna implementacija. 

Duboko smo uvjereni kako ćemo na sve komentare dati odgovor, odnosno u skladu s njima izmijeniti 

Program, koji će kao takav, kad bude ponovno poslan na usvajanje, biti i usvojen. 

Na to nas upućuju i brojne konzultacije koje svakodnevno imamo s predstavnicima EK. 
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Ponovni natječaj za mjeru 5 

 

U Narodnim novinama br. 130/2014 objavljen je novi natječaj za Podmjeru 5.2. „Potpora za ulaganja 

u obnovu poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama, 

nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima“ koji traje do 28.11.2014. godine, 

budući u mnogim područjima pogođenim poplavom nisu dovršene procjene šteta.  

I ovaj se natječaj odnosi samo na poplavom pogođena područja Vukovarsko-srijemske županije u 

kojima se može ostvariti do 100% potpore za obnovu stradalog poljoprivrednog potencijala, odnosno 

za sanaciju zemljišta, izgradnju objekata, popravak ili kupnju poljoprivredne mehanizacije, nabavu 

domaćih životinja te sadnju višegodišnjeg bilja. Potpora se može dobiti i za troškove konzultanata, 

sudskih vještaka te za izradu studije izvedivosti, geodetskih podloga i elaborata.  

Potpora se može ostvariti samo za troškove (račune) koji su nastali nakon podnošenja zahtjeva za 

potporu Agenciji za plaćanja i koji se nalaze na Listi prihvatljivih troškova.  

Najavljujemo kako su u pripremi natječaji i za ostale županije koje su također pogođene 

elementarnom nepogodom, kako bi se pomoglo svim poljoprivrednicima u obnovi narušenog 

poljoprivrednog potencijala. 
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PODMJERA 19.1 – PRIPREMNA POMOĆ 

U novom programskom razdoblju, lokalni razvoj predvođen zajednicom (eng. CLLD) je predložen kao 

alat za uključivanje dionika na lokalnoj razini u razvoju odgovora na nove društvene, ekološke i 

ekonomske izazove. CLLD nije obvezan za Europski fond za regionalni razvoj (eng. ERDF), Europski 

socijalni fond (eng. ESF) i Europski fond za pomorstvo i ribarstvo (eng. EMFF), ali je njegovo 

provođenje obvezno za Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (eng. EAFRD). Na taj način se 

održavaju ključne LEADER komponente, kao što su LAG-ovi, lokalna razvojna strategija, te područje i 

pokrivenost stanovništva. 

Sredstva iz podmjere 19.1 namijenjena su LAG-ovima koji su registrirani kao udruge sukladnu 

Zakonu o udrugama (NN 74/14). Potpora se dodjeljuje u svrhu izrade lokalne razvojne strategije 

2014-2020, a sufinanciraju se i administrativni troškovi LAG-a (troškovi rada ureda i plaće 

zaposlenika).  

Kako bi ostvario pravo na povrat sredstava, LAG mora podnijeti prijavu na natječaj koji će raspisati 

Agencija za plaćanja te udovoljiti uvjetima natječaja i Pravilnika koji uređuje provedbu Mjere 19, 

podmjere 19.1. LAG mora obuhvaćati područje dovoljno usklađeno s kritičnom masom, odnosno 

10.000 – 150.000 stanovnika, uključujući naselja s brojem stanovništva ispod 25.000 stanovnika, te 

mora obuhvaćati jasno definirano i zemljopisno kontinuirano područje unutar najmanje 5 jedinica 

lokalne samouprave. 

Maksimalna visina javne potpore po korisniku za razdoblje 2014 – 2020 iznosi do 100.000 €. Iznos 

sredstava po korisniku u podmjeri 19.1 će biti određen temeljem mjerljivih kriterija (broj stanovnika, 

broj jedinica lokalne samouprave, udio privatnog i civilnog sektora u Upravljačkom tijelu itd.). 

Intenzitet potpore iznosi 100%. 

 

Prihvatljivi troškovi su troškovi nastali unutar sljedećih prihvatljivih aktivnosti: 

- izgradnja kapaciteta za zaposlenike, volontere i članove LAG-a u svrhu izrade i provedbe LRS 

npr. seminari, radionice, studijski posjeti itd. 

- umrežavanje u svrhu izrade i provedbe LRS npr. sastanci itd. 

- treninzi za lokalne dionike u svrhu izrade i provedbe LRS 

- izrada studija za područje LAG-a (uključujući i studije isplativosti za neke od projekata koji će 

biti opisani u LRS) 
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- troškovi vezani za izradu LRS (uključujući i konzultantske troškove te troškove za aktivnosti 

konzultiranja dionika u svrhu bolje pripreme LRS) 

- administrativni troškovi (rad ureda i troškovi zaposlenika) za LAG koji je podnio zahtjev za 

dobivanje sredstava iz podmjere 19.1 ukoliko nije ostvario potporu za tekuće troškove u razdoblju 

2007 – 2013 ili ukoliko je potpora za administrativne troškova istekla 

Prihvatljive aktivnosti i s njima povezani troškovi i izdaci bit će dodatno razrađeni u provedbenim 

aktima /natječajima. 
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PITANJA I ODGOVORI 

 Imam pitanje vezano za Program ruralnog razvoja RH 

2014.-2020. Kako je Grad Makarska JLS s preko 10 000 

stanovnika, zanima me koliko se i da li se uopće Program 

odnosi na nas? Malo mi je sporna definicija naselja s do 5 

000 stanovnika. Grad Makarska se sastoji od dva naselja 

Makarske i Velikog Brda. Znači li to da je naselje Veliko 

Brdo prihvatljiv korisnik neke od mjera Programa? 

O Unutar mjere 7-TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA 

prihvatljiva su ulaganja u podmjeri 7.1. za sve općine i 

gradove do 10.000 stanovnika, u podmjeri 7.2. u  naselja 

do 2.000 (za sustave javne vodoopskrbe, odvodnje i 

pročišćavanje otpadnih voda), u naselja do 5.000 (za 

nerazvrstane ceste) i u podmjeri 7.4. u naselja do 5.000 

stanovnika. Sve JLS mogu biti korisnici unutar podmjere 

7.2 i 7.4., ali ulaganja se moraju provoditi u naseljima do 

2.000 odnosno 5.000 stanovnika. Za ulaganja koja nemaju 

mogućnost sufinanciranja unutar PRR,  postoji mogućnost 

apliciranja na druge EU fondove dostupne u RH, što 

možete provjeriti na centralnoj mrežnoj stranici 

www.strukturnifondovi.hr. 

 Poštovani, 9 godina smo se bavili poljoprivredom, 

konkretno plasteničkom proizvodnjom. Prestali smo prije dvije godine. Pitanje: Osnovali bi novi OPG 

zbog natječaja ruralnog razvoja, prvo bi kandidirali za mjeru 4 (plastenik). Da li bi nakon toga mogli 

konkurirati i za mjeru 6 (nepoljoprivredne djelatnosti u ruralnom području.) ili bi nas prethodna 

mjera u tome sprječavala, (već imamo objekt koji bi renovirali kao kuću za odmor). Nalazimo se u 

unutrašnjosti otoka Krka.  

O Ulaganje u zaštićene prostore dozvoljeno je kroz mjeru 4  „ Ulaganja u fizičku imovinu“ podmjeru 

4.1. „Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva namijenjena primarnoj poljoprivrednoj 

proizvodnji. Nakon što provedete ovo ulaganje, ne postoji prepreka za diversifikacijom djelatnosti 

kroz mjeru 6, podmjeru 6.2. 

 

 

 

 

 

Poštovani čitatelji,  

 

Ukoliko imate upit vezan uz Program 

ruralnog razvoja RH, javite nam se na 

 

eafrd@mps.hr 

 

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a 

najzanimljivije upite i odgovore na njih 

ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 

 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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DOGAĐANJA U PROTEKLOM MJESECU 

 
Dana 22.-23. listopada 2014.  u Bizovačkim Toplicama održana je radionica „LEADER pristup- 

pokretač razvoja ruralnih područja“ u zajedničkoj organizaciji Ministarstva poljoprivrede i LAG-a 

Karašica. 

Radionica je održana u  Bizovačkim Toplicama, a bila je namijenjena svim LAG-ovima na području 

Republike Hrvatske. Cilj radionice bio je upoznati sudionike s trenutnim stanjem provedbe Mjere 202 

(LEADER) unutar IPARD programa te Programom ruralnog razvoja 2014-2020 s posebnim osvrtom 

na mjeru LEADER (CLLD). Također, predstavljena su iskustva LAG-a Karašica i Osječko- baranjske 

županije u povlačenju sredstava iz IPA-e, odnosno IPARD programa. 

Na spomenutoj radionici sudjelovalo je oko 50 sudionika. Osim predavanja o LEADER-u i Programu 

ruralnog razvoja, organiziran je i terenski obilazak Državne ergele Đakovo, općine Gorjani i prikaz 

nematerijalnog kulturnog dobra „Ljelja“ pod zaštitom UNESCO-a, posjet tvrtki Kanaan doo Donji 

Miholjac (korisnik IPARD mjere 103) te vinariji Feravino doo Feričanci.  
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PLAN RASPISIVANJA NATJEČAJA 
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NAGRADNA IGRA  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PITANJE: Koja su područja, kao urbana, izostavljena od mogućnosti ulaganja iz 

PRR? 

Odgovore šaljite na našu adresu 

eafrd@mps.hr 

 

DOBITNICI IZ PROŠLOG 

BROJA 

 

1. IVANA FILIPOVIĆ, Opuzen 

2. IVICA MIKULEK, Pterijanec 

ČESTITAMO!!! 

Točan odgovor iz prošlog broja glasi: 

1. PRR poslan je na odobrenje EK 16. srpnja 2014.  
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GDJE SE INFORMIRATI O PRR? 

 

ŽUPANIJA ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE SAVJETODAVNA SLUŽBA 

Bjelovarsko-bilogorska 

županija                    

Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing.  

Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije d.o.o.    

Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar 

Telefon: 043 225 993 

E-mail: marinko@rerabbz.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Vlado Bistrović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Bana Josipa Jelačića 2, Daruvar 

Telefon: 043 333 258 

E-mail: vlado.bistrovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h 

 

Brodsko-posavska 

županija                              

Ime i prezime: Monika Safundžić 

Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske 

županije d.o.o. 

Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod 

Telefon: 035 441 604 

E-mail: msafundzic@gmail.com  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Jasna Kladarić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod 

Telefon: 035 255 694, 035 255 061 

E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Dubrovačko-neretvanska 

županija         

Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. 

Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni 

odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen 

Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429  

(Dubrovnik) 

E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Milenko Buljubašić, 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković 

Telefon: 020 680 434 

E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Istarska županija                                        Ime i prezime: Igor Jurčić 

Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin 

Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin 

Telefon: 052 619 617 

E-mail: igor.jurcic@azrri.hr 

Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h 

Ime i prezime: Ivanka Bervida 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Titov trg 11, Labin 

Telefon: 052 866 690 

E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Karlovačka županija                                      Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr.  

Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo i turizam 

Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac 

Telefon: 047 649 256 

E-mail: kristina.magdic@kazup.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Višnja Magdić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj 

Telefon: 047 777 447 

E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Koprivničko-križevačka 

županija                      

Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. 

Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju  

Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica 

Telefon: 048 658 135 

E-mail: denis.maksic@kckzz.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Dario Zagorec 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 

Križevci 

Telefon: 048 712 491 

E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Krapinsko-zagorska 

županija                               

Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak 

Institucija: Krapinsko-zagorska županija 

Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina 

Telefon: 049 329 095 

E-mail: luka.culjak@kzz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Georg Gal 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina 

Telefon: 049 371 914 

E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Ličko-senjska županija                  Ime i prezime: Snježana Došen 

Institucija: Ličko-senjska županija 

Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić 

Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 

E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h   

Ime i prezime: Nada Murgić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić 

Telefon: 053 560 777 

E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

mailto:marinko@rerabbz.hr
mailto:msafundzic@gmail.com
mailto:ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr
mailto:milenko.buljubasic@savjetodavna.hr
mailto:igor.jurcic@azrri.hr
mailto:ivanka.bervida@savjetodavna.hr
mailto:kristina.magdic@kazup.hr
mailto:visnja.magdic@savjetodavna.hr
mailto:denis.maksic@kckzz.hr
mailto:dario.zagorec@savjetodavna.hr
mailto:luka.culjak@kzz.hr
mailto:georg.gal@savjetodavna.hr
mailto:snjezana.dosen@licko-senjska.hr
mailto:nada.murgic@savjetodavna.hr
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Međimurska županija Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec 

Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec 

Adresa: Bana J.Jelačića 22 

Telefon: 040 395 528 

E-mail: mihaela@redea.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  08,00 - 13,00 h  

Ime i prezime: Ljiljana Kocen 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec 

Telefon: 040 373 380 

E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Osječko-baranjska 

županija                        

Ime i prezime: Silva Wendling, 

Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu i ruralni razvoj 

Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek 

Telefon: 031 221 589 

E-mail: silva.wendling@obz.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h  

Ime i prezime: Ivana Jurišić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek 

Telefon: 031 275 755, 031 275 449 

E-mail: ivana.jurisic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Požeško-slavonska 

županija                                  

Ime i prezime: Elvira Mirković 

Institucija: Požeško-slavonska županija 

Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega 

Telefon: 034 290 209, 098 349 426 

E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Tomislav Pojer 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Cehovska 8/1, Požega 

Telefon: 034 312 539 

E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Primorsko-goranska 

županija                            

Ime i prezime: Dubravko Grbac 

Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora 

Telefon: 051 791 066 

E-mail: dubravko@cbpp.com.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Karmen Karlić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., 

PP 55, Matulji 

Telefon: 051 274 569 

E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Sisačko-moslavačka 

županija                           

Ime i prezime: Tihana Likarević 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 215 

E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Marijan Matokanović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Galdovačka 1, Sisak 

Telefon: 044 524 907 

E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 Ime i prezime: Robert Zobel 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 120; 044 550 240 

E-mail: robert.zobel@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

 

Splitsko-dalmatinska 

županija                

Ime i prezime: Katarina Šuta 

Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni 

odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije 
Adresa: Domovinskog rata 2 

Telefon: 021 400 072 

E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30 

Ime i prezime: Lea Puharić – Visković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marineta 15, Makarska 

Telefon: 021 613 023 

E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Šibensko-kninska 

županija                   

Ime i prezime: Damir Buntić 

Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija 

Šibensko-kninske županije 

Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik 

Telefon: 022 200 472; 217 213 

E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik 

Telefon: 022 339 565 

E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Varaždinska županija                Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija:  Savjetodavna služba  

Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin 

Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Anina 11, Varaždin 

Telefon: 042 200 332 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Virovitičko-podravska 

županija                           

Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. 

Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni 

odjel za zajedničke politike i fondove EU 

Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica 

Ime i prezime: Ljubica Kravarščan 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica 

Telefon: 033 726 587; 091 4882 804 
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Telefon: 033 638 170 

E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h 

 

Vukovarsko-srijemska 

županija                         

Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. 

Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 

županije HRAST d.o.o. 

Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci 

Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 

E-mail: mbusic@ar-hrast.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Gordan Sučić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar 

Telefon: 032 422 756 

E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zadarska županija                         Ime i prezime: Katerina Skelin 

Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu 

Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

Telefon: 023 350 340 

E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr 

Uredovno vrijeme:  utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-

12,00 h 

Ime i prezime: Gordana Dragun 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar 

Telefon: 023 214 059 

E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zagrebačka županija                          Ime i prezime: Lovro Benčević 

Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna 

Agencija Zagrebačke županije 

Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb 

Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 

E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h 

Ime i prezime: Robert Črep 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja 

Telefon: 01 3372 589 

E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Anđelka Pejaković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica 

Telefon: 01 6221 138 

E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

Grad Zagreb Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva 

Sudarević, dipl.ing.agr. 

Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i 

šumarstvo 

Adresa: Avenija Dubrovnik 12 

Telefon: 01 6585 683,01 6585 629 

E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr; 

iva.sudarevic@zagreb.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h  

Ime i prezime: Elinor Nikolić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb 

Telefon: 01 6524 832 

E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Mirela Matičević 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Savska cesta 41, Zagreb 

Telefon: 01 4882 734 

E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

 

POZIV NA SURADNJU:  

POZIVAMO SVE ŽUPANIJSKE TIMOVE, KOJI NA PODRUČJU SVOJIH ŽUPANIJA 

PROMOVIRAJU MJERE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, DA NAM POŠALJU 

INFORMACIJE O VREMENU I MJESTU ODRŽAVANJA POJEDINOG DOGAĐANJA, KAKO BI 

SMO ISTE OBJAVILI U NAŠEM BILTENU. 
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